



### Agenda Item Details

Meeting	Sep 09, 2024 - REGULAR BOARD OF EDUCATION MEETING
Category	8. Summary Action Items - Business & Operations
Subject	F. RE- Bid #F2024-50-Athletic Field Maintenance, Repairs, Renovations- Districtwide
Type	Action (Consent)
Recommended Action	Authorization to Award RE- Bid #F2024-50-Athletic Field Maintenance, Repairs, Renovations- Districtwide for the 2024-2025 school year.

**WHEREAS**, the White Plains City School District on August 9, 2024, publicly advertised a bid for Athletic Field Maintenance, Repairs, Renovations- Districtwide for the 2024-2025 school year. The Bids were required to be received by August 20, 2024;

**AND, WHEREAS**, the bids were required to adhere to all applicable requirements of Article #9 of the Labor Laws, Section 231 of the Executive Laws of the State of New York. Building Service rates will be determined annually on July 1;

**AND, WHEREAS**, on August 20, 2024, the White Plains City School District received two (2) bids. The lowest responsible bidder for Athletic Field Maintenance, Repairs, Renovations- Districtwide was Greenway Property Services, Inc., who submitted a bid at the rates attached;

**THEREFORE, BE IT RESOLVED**, that the White Plains City School District, hereby awards Re-Bid# F2024-50 Athletic Field Maintenance, Repairs, Renovations- Districtwide to Greenway Property Services, Inc., and authorizes the Assistant Superintendent for Business to enter into a contract for the contract term July 1, 2024 – June 30, 2025.

[BOE AWARD SUMMARY - RE-BID ATHLETIC FIELDS .pdf \(152 KB\)](#)

**RE-BID #F2024-50: Athletic Field Maintenance, Repairs & Renovations - Districtwide**  
**AUGUST 20, 2024 1:00PM**

VENDOR NAME : GREENWAY PROPERTY SERVICES, INC.

<b>LABOR RATES:</b>			
	<b>Per Hour \$</b>	<b>HOURS</b>	<b>TOTAL</b>
Foreman/Working Supervisor	\$ 125.00	40	\$ 5,000.00
Operator: Heavy & Highway Group 1-A	\$ 170.00	40	\$ 6,800.00
Laborer: Heavy & Highway Group 5	\$ 150.00	40	\$ 6,000.00
Irrigation Foreman/Working Supervisor	\$ 145.00	40	\$ 5,800.00
Irrigation Technician	\$ 130.00	40	\$ 5,200.00
<b>TOTAL LABOR RATE</b>			\$ <b>28,800.00</b>
<b>EQUIPMENT DAILY RENTAL COSTS:</b>			<b>MONTHLY RATE</b>
Deere 650 Dozer			\$ 19,000.00
Cat D-5 Dozer			\$ 22,000.00
New Holland Tractor, Turf Tire (Boom 45)			\$ 11,000.00
BobCat T-595 Track Loader			\$ 13,000.00
BobCat E-85 Excavator			\$ 15,000.00
Level Best "Laser Grader" TD-72 (Cone & Dual Slope)			\$ 5,000.00
Box Grader for Diamonds			\$ 1,000.00
Aerovator/Multi-Seeder			\$ 500.00
Turfco Topdresser			\$ 2,500.00
Jacobson Infield Groomer			\$ 500.00
Vicon Spreader			\$ 1,500.00
Roto Darion/Cultivator Tiller			\$ 1,500.00
Rock Hound			\$ 1,200.00
Cushman 15" boom sprayer with turf tires			\$ 1,000.00
Aerator-Shatter-Tine, Verti-Drain Aerator/Ryan Core Aerator			\$ 2,000.00
ABI Sport Laser Grader/Groomer			\$ 4,000.00
<b>TOTAL EQUIPMENT COST</b>			\$ <b>100,700.00</b>
<b>MATERIAL MARK-UP % x 5,000.00</b>	<b>25%</b>	<b>\$ 5,000.00</b>	<b>\$ 6,250.00</b>
<b>GRAND TOTAL CALCULATION</b>			
LABOR TOTAL			
EQUIPMENT TOTAL			28,800.00
MATERIAL TOTAL			100,700.00
GRAND TOTAL			6,250.00
			<b>135,750.00</b>